
CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PORTARIA Nº. 81/2023

Portaria nº. 81/2023

Dispõe sobre férias do servidor Cleyton Vilmar de Oliveira Zucchi, re-
ferentes ao período aquisitivo 2021/2022.

Ver. Arnildo Gerhardt Neto, Presidente da Câmara Municipal de Diaman-
tino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o requerimento do servidor.

Considerando as disposições do Estatuto dos Servidores de Diamantino-
MT.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o gozo de 05 (cinco) dias de férias ao servidor Cleyton
Vilmar de Oliveira Zucchi, referente ao período aquisitivo 2021/2022;

Parágrafo único - O gozo das férias será de 07 de novembro de 2023 a 11
de novembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Diamantino, 06 de novembro de 2023.

Ver. Arnildo Gerhardt Neto

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PORTARIA Nº. 080/2023

Portaria nº. 080/2023

Dispõe sobre as férias da servidora Nayara Bonfim Freitas e dá outras pro-
vidências.

Ver. Arnildo Gerhardt Neto, Presidente da Câmara Municipal de Diaman-
tino, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Considerando o Requerimento da Servidora;

Considerando o art. 66, parágrafo único do Estatuto dos Servidores de
Diamantino-MT.

RESOLVE:

Art. 1º - Converter 1/3 (um terço) de férias da Servidora Nayara Bonfim
Freitas em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo 13/10/2022 à
12/10/2023, ficando o restante dos dias a serem gozados em data futura a
combinar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Diamantino, 27 de outubro de 2023.

Ver. Arnildo Gerhardt Neto

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EDITAL Nº. 6/2023 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL Nº. 6/2023

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ORÇAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2024

A Câmara Municipal de Diamantino, atendendo ao disposto no artigo 48
da Lei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000; torna público que
realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 17 de novembro de 2023, sexta-
feira, com início às 09h00min, no Plenário Ver. Juvenal Benedicto Soa-
res na Câmara Municipal; sito a Avenida Desembargador Joaquim Pereira
Ferreira Mendes, 2345 – Jardim Eldorado – Diamantino; para apresenta-
ção e discussão dos Projetos de Lei:

32/2023 - Dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária
do Município de Diamantino/MT, para o exercício de 2024, e dá outras pro-
vidências; e 34/2023 - Estima a receita e fixa a despesa do Município de
Diamantino para o exercício financeiro de 2024.

Na ocasião, os cidadãos terão a oportunidade de encaminhar seus pleitos,
sugestões e opiniões acerca do assunto em pauta.

Haverá transmissão ao vivo na Página do Facebook: Câmara Municipal de
Diamantino-MT e no Canal do Youtube: Câmara Municipal de Diamantino.

Diamantino/MT, 07 de novembro de 2023

Ver. Arnildo Gerhardt Neto - PODE

Presidente da Câmara Municipal

Ver. Edimilson Freitas Almeida - PSDB

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº 485/2022), torna público que realizará a dispensa de lici-
tação, regida pela Lei 14.133/2021e suas alterações, do tipo menor preço global para:

1. OBJETO:

1.1. Aquisição de um Switch de 16 portas para rede local ethernet 10/100/1000, para a Câmara Municipal de Nova Xavantina, nos termos da tabela
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM (ESPECIFICAÇÃO)
CÓD. DO PRO-
DUTO/UN. DE
FORNEC.

MARCA/MODELO
UNIDADE
DE MEDI-
DA

QTD. PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL
POR
ITEM

1
Switchh de 16 portas para rede local ethernet 10/100/1000, que esteja
em linha de produção pelo fabricante, novo, sem uso, reforma ou re-
condicionamento.

191619-0/1
Intelbras ou similar ou de quali-
dade equivalente, ou de qualida-
de superior

UN 01

TOTAL
GLOBAL R$

14 de Novembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.360

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente


